
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 

του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

2 Επανακαθορισμός, μέγιστου αριθμού αδειών 

Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων κατά Διοικητική μονάδα  - 

έδρα Ε. Δ. Χ., καθώς και επιμερισμός των αδειών 

αυτών κατά έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. -

ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑμεΑ) στην Π.Ε. Πιερίας.

3 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-

των με νέους κλάδους και ειδικότητες στη Δημο-

τική Επιχείρηση Ύδρευσης-Αποχέτευσης Νάου-

σας Ν. Ημαθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21472 (1)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσι-
ών του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως του άρθρου 280, σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-

τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 171 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 05/25-01-2023 απόφαση Δ.Σ. του δήμου 
Αγίας Παρασκευής που αφορά τη Καθιέρωση ωραρίου λει-
τουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

7. Την υπ’ αρ. 1379/24-01-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση για όλες 
τις ημέρες του μήνα χωρίς την κατάργηση του πενθημέ-
ρου καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Διαχείρισης 
Οχημάτων Μηχανημάτων Έργου για το Τμήμα Καθα-
ριότητας και Τμήμα Οχημάτων - Μηχανημάτων Έργου 
Μεριμνά για τον ανεφοδιασμό όλων των υλικών, εργα-
λείων, εξοπλισμού και μηχανημάτων, την οργάνωση την 
άμεση και επιτόπου τοποθέτηση/συντήρηση/επισκευή/
αντικατάσταση, όπου είναι αναγκαίο, κάδων αποκομιδής 
απορριμμάτων και ανακυκλούμενων υλικών μετά από 
ενημέρωση των δημοτών ή του προσωπικού αποκομι-
δής κ.α. ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1 ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (μόνιμος)

1 ΔΕ Διοικητικού (μόνιμος)

2 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας (μόνιμοι)

1 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας (ΙΔΑΧ)

1 ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων (μόνιμος) 

1 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων (μόνιμος) 

16 ΔΕ Οδηγών (μόνιμοι)

1 ΔΕ Οδηγών (ΙΔΑΧ)

1 ΔΕ Τεχνίτης Ελαστικών (μόνιμος)

6 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου (μόνιμοι)

1 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου (ΙΔΟΧ)

2 ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας (μόνιμοι) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1955

19049

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.27 12:39:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19050 Τεύχος B’ 1955/27.03.2023

51 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (μόνιμοι) 

2 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (ΙΔΑΧ)

1 ΥΕ Εσωτερικών Χώρων (μόνιμος)

1 ΥΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων (μόνιμος)

1 ΔΕ Χειριστών Η/Υ (ΙΔΑΧ)

8 ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ)

38 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (ΙΔΟΧ)

2. Την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση για όλες 

τις ημέρες του μήνα χωρίς την κατάργηση του πενθημέ-

ρου καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 

Ζωής για το Τμήμα Πρασίνου και το Τμήμα Περιβάλλο-

ντος και Σχεδιασμού Ανακύκλωσης Αποβλήτων λόγω 

συχνών βλαβών των αρδρευτικών συστημάτων στους 

κοινοχρηστους χώρους, παροχή κτηνιατρικής περίθλα-

ψης κ.α ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

1 ΤΕ Γεωπονίας (μόνιμος)

1 ΔΕ Δασοφυλάκων (μόνιμος)

1 ΔΕ Τεχνιτών Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων και 
Βιομηχανικής Παραγωγής (μόνιμος)

1 ΔΕ Συντηρητών Μηχανημάτων Έργου (ΙΔΑΧ)

8 ΔΕ Δενδροκηπουρών (μόνιμοι)

1 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (ΙΔΟΧ)

3. Την καθιέρωση λειτουργίας σε 18ωρη βάση για όλες 

τις ημέρες του μήνα χωρίς την κατάργηση του πενθημέ-

ρου καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής για το Τμή-

μα Κοινωνικής Υπηρεσίας και Αλληλεγγύης, το Τμήμα 

Κοινωνικής Προστασίας και Φροντίδας Ευπαθών Κοινω-

νικών Ομάδων και το Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής 

Δημόσιας Υγείας για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων 

πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης της τοπικής κοι-

νωνίας για ευαίσθητα κοινωνικά θέματα, εκδηλώσεις 

κοινωνικού και ψυχαγωγικού χαρακτήρα με οργάνωση 

δράσεων για την ανθρωπιστική κρίση κ.α. ως έξης:

Ωράριο: Από 07.00 π.μ. - 01.00 π.μ.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

2 ΠΕ Κοινωνιολόγων (μόνιμοι)

3 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών (μόνιμοι)

1 ΤΕ Νοσηλευτών (μόνιμος)

1 ΤΕ Επισκεπτών Υγείας (μόνιμος)

1 ΠΕ Νηπιαγωγών (ΙΔΑΧ)

1 ΤΕ Μαιών (ΙΔΑΧ)

1 ΔΕ Παρασκευαστών (ΙΔΑΧ)

2 ΔΕ Συνοδών Σχολικών Λεωφορείων (ΙΔΑΧ)

1 ΤΕ Εργοθεραπευτών (μόνιμος) 

1 ΤΕ Φυσικοθεραπευτών (ΙΔΑΧ) 

1 ΔΕ Διοικητικού (μόνιμος)

1 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών (ΙΔΟΧ)

2 ΠΕ Νοσηλευτών (ΙΔΟΧ)

2 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών (ΙΔΟΧ)

2 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (ΙΔΟΧ)

4. Την καθιέρωση λειτουργίας σε 15ωρη βάση για όλες 

τις ημέρες του μήνα χωρίς την κατάργηση του πενθημέ-

ρου καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού για 

το Τμήμα Στρατηγικού Προγραμματισμού Ανάπτυξης, 

Ποιότητας και Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων που μερι-

μνά για την εφαρμογή των διαδικασιών ένταξης έργων 

και δράσεων σε προγράμματα χρηματοδότησης και το 

Τμήμα Πληροφορικής που μεριμνά για την εγκατάσταση, 

λειτουργία και συντήρηση των συστημάτων Τεχνολογι-

ών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) τόσο του 

Δήμου, όσο και των Νομικών Προσώπων.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

1 ΠΕ Διοικητικού (μόνιμος)

2 ΠΕ Πληροφορικής (μόνιμοι) 

1 ΠΕ Μηχανικών Η/Υ (μόνιμος) 

2 ΤΕ Πληροφορικής (μόνιμοι) 

1 ΔΕ Χειριστών Η/Υ (ΙΔΑΧ)

5. Την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση για όλες 

τις ημέρες του μήνα χωρίς την κατάργηση του πενθημέ-

ρου καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για το Γραφείο Δημάρχου, Διαφάνειας και Επι-

κοινωνίας λόγω του προγραμματισμού, οργάνωσης και 

ρύθμισης των συναντήσεων του Δημάρχου σε 24ωρη 

βάση κ.α. για τους κάτωθι:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

3 ΠΕ Ειδικών θέσεων

1 ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ)

1 ΔΕ Συνοδών Σχολικών λεωφορείων (ΙΔΑΧ)

2 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων (ΙΔΑΧ)

6. Την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση για όλες 

τις ημέρες του μήνα χωρίς την κατάργηση του πενθημέ-

ρου καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 

λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του ως 

κάτωθι:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

1 ΠΕ Διοικητικού (μόνιμος) 

1 ΔΕ Διοικητικού (μόνιμος) 

1 ΔΕ Δασοφυλάκων (ΙΔΑΧ) 1 ΔΕ Οδηγών (μόνιμος)

7 ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ)

1 ΔΕ Δενδροκηπουρών (ΙΔΟΧ)

18 ΥΕ Εργατών Πολιτικής Προστασίας (ΙΔΟΧ)

5 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων (ΙΔΟΧ)

7. Την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση για όλες 

τις ημέρες του μήνα χωρίς την κατάργηση του πενθημέρου 

καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

για το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας λόγω της 

ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του ως κάτωθι:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 ΠΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ)

1 ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας (μόνιμος) 

1 ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας (μόνιμος) 

1 ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας (μόνιμος)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19051Τεύχος B’ 1955/27.03.2023

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου που 
θα βαρύνει τους κάτωθι ΚΑ με τα ποσά που ακολουθούν:

-ΚΑ 10.6012.01, ΚΑ 10.6012.03, ΚΑ 10.6012.04, ΚΑ 
10.6012.06, ΚΑ 15.6012.01, ΚΑ 20.6012.01, ΚΑ 30.6012.01, 
ΚΑ 35.6012.01, ΚΑ 35.6012.03, ΚΑ 40.6012.01, ΚΑ 
45.6012.01: συνολικού ποσού 228.500,00€ και ΚΑ 
10.6022.01, ΚΑ 10.6022.03, ΚΑ 10.6022.04, ΚΑ 15.6022.01, 
ΚΑ 20.6022.01, ΚΑ 30.6022.01, ΚΑ 35.6022.01, ΚΑ 
35.6022.03, ΚΑ 40.6022.01, 45.6022.01: Συνολικού πο-
σού 42.500,00€ και ΚΑ 00.6032.02: συνολικού ποσού 
3.500,00€ και ΚΑ 10.6042.01, ΚΑ 15.6042.01, 20.6042.01, 
ΚΑ 35.6042.01, ΚΑ 45.6042.01: συνολικού ποσού 
39.700,00€.

Ανάλογη δαπάνη προκαλείται για τα επόμενα έτη σε βά-
ρος των ιδίων κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. 177319/4459 (2)

Επανακαθορισμός, μέγιστου αριθμού αδειών 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων κατά Διοικητική μονάδα - 
έδρα Ε. Δ. Χ., καθώς και επιμερισμός των αδει-
ών αυτών κατά έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. 
ΜΙΣΘ. - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑμεΑ) στην Π.Ε. Πιερίας.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87) καθώς και του άρθρου 85 του 
ν.  4070/2012 (Α’ 82).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226). 

3. Την υπ’ αρ. 81320/77909/01.12.2016 «Έγκριση τρο-
ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β’ 4302). 

4. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.06.2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης περί «επικύ-
ρωσης των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών 
της 26ης Μαΐου 2019 κ.λπ.».

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 61/13.01.2022 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας» (ΥΟΔΔ 27).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο 
Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Το-
πική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διο-
ρίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν.  4369/2016, 

ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρου-
σης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224). 

7. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31.01.2022 (Β’ 458) 
απόφαση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 140665(485)/23.02.2022 (Β’1233) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας περί παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», 
στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Π. Ε. Πιερίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Τις υπό στοιχεία Α20534/1646/4.5.2012 (ΑΔΑ: 
Β49Λ1-ΣΟΤ), Α24679/2067/31.5.2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1- 9
ΩΓ), Α28480/24481/07-02-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΥ1-ΩΣΑ), 
Α3557/141/24.01.2019 (ΑΔΑ: Ψ52Φ465ΧΘΞ- 23Α),  Α4304/
207/29-01-2019 εγκυκλίους του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 674536/17462/29.10.2019 (Β’ 2001/
2020) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη περί καθορισμού 
μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ανά Διοι-
κητική μονάδα - έδρα Ε.Δ.Χ και επιμερισμού αυτών ανά 
έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑμεΑ) 
στην Π.Ε.Πιερίας.

11. Την υπ’ αρ. 52/3.8.2021 (Β’ 4582) απόφαση, του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε η συνένωση των 
εδρών Κάτω Αγίου Ιωάννη, Νέας Τραπεζούντας, Γανόχω-
ρας, Άνω Αγίου Ιωάννη, Σβορώνου, Νεοκαισάρειας και 
Νέας Εφέσου με την έδρα της Κατερίνης.

12. Την ανάγκη επανακαθορισμού ανά «Διοικητική Μο-
νάδα - Έδρα» της διαφοράς μεταξύ του μεγίστου αριθ-
μού των αδειών Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ - Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ 
ΑμεΑ αυτοκινήτων και του αριθμού των υφιστάμενων 
αδειών Ε. Δ. Χ. ΤΑΞΙ - Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ ΑμεΑ 
αυτοκινήτων λόγω συνένωσης υφισταμένων εδρών και 
μεταβολών του πληθυσμού που επήλθαν την τελευταία 
δεκαετία.

13. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ανά «Διοικητική Μονάδα - Έδρα» της Π.Ε. Πιερίας όπως 
αυτός προκύπτει από το Μητρώο Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
της Υπηρεσίας.

14. Τον μαθηματικό τύπο, της παρ. 2 του άρθρου 85 
του ν. 4070/2012, «Α= [(Π+ Πν)/1000 ]* Σi όπου:

- Π= μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα με την 
απογραφή του 2011 (καθότι δεν ανακοινώθηκαν τα επί-
σημα αποτελέσματα της απογραφής του 2021). 

- Πν= 0 (βάσει της εγκυκλίου της Α20534/1646/
04.05.2012 ΑΔΑ: Β49Λ1 - ΣΟΤ).

- Σi = 1,5 όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 85
του ν. 4070/2012, με την εφαρμογή του οποίου υπολο-
γίζεται ο μέγιστος αριθμός αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ανά «Διοικητική Μονάδα - Έδρα».

15. Τη γνώμη της επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 
85 του ν. 4070/2012 που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 
28818/724/13-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΑΤ7ΛΛ-ΣΦ4) απόφαση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19052 Τεύχος B’ 1955/27.03.2023

του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας όπως διατυπώνεται στο από 9.2.2023 πρακτικό συνεδρίασής της, σύμφωνα 
με την οποία προτείνεται να μην δοθεί καμία νέα άδεια Ε.Δ.Χ. ούτε να μετατραπεί υφιστάμενη άδεια Ε.Δ.Χ.ΤΑΞΙ σε 
Ε.Δ.Χ. Ειδικής Μίσθωσης ή Ειδικής Μίσθωσης ΑμεΑ.

16. Τις ανάγκες εξυπηρέτησης του επιβατικού κοινού της Π.Ε. Πιερίας, αποφασίζουμε:
1. Επανακαθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων με επιμερισμό ανά κατηγορία (Ε.Δ.Χ - Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ. 

ΜΙΣΘ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑμεΑ) ανά έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, όπως περιγράφεται στον ακόλουθο πίνακα.

2. Να μην χορηγηθούν νέες άδειας Ε. Δ. Χ - ΤΑΞΙ, ούτε να μετατραπούν υφιστάμενες άδειες Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ σε Ε.Δ.Χ. 

Ειδικής Μίσθωσης ή Ειδικής Μίσθωσης ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 13 Μαρτίου 2023 

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  

Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Κ Η  Ε Ν Ο Τ Η Τ Α Π Ι Ε Ρ Ι Α Σ  

Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  Μ Ε Γ Ι Σ Τ Ο Υ  Α Ρ Ι Θ Μ Ο Υ  Α Δ Ε Ι Ω Ν  Ε . Δ . Χ .  Α Ν Α  Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Ι Κ Η  Μ Ο Ν Α Δ Α  ( Ε Δ Ρ Α )  –  ( ά ρ θ ρ ο  8 5  τ ο υ  Ν ό μ ο υ  4 0 7 0 / 1 2 )  

Δ Ι ΑΝ  /  Σ Ε Ι Σ  

Κ ΑΤ Α Ν Ο Μ Η  
Μ Ε Γ Ι Σ Τ Ο Υ  

Α Ρ Ι Θ Μ Ο Υ  ΑΔ Ε Ι Ω Ν  
Ε . Δ . Χ .  Κ ΑΤ Α 
Κ ΑΤ Η Γ Ο Ρ Ι Α  

Υ Π Α Ρ Χ Ο Υ Σ Ε Σ  
Α Δ Ε Ι Ε Σ  Ε . Δ . Χ .  

Κ ΑΤ Α Κ ΑΤ Η Γ Ο Ρ Ι Α  

Δ Ι Α Φ Ο Ρ Α  
 ( Δ )   

Κ ΑΤ Α 
Κ ΑΤ Η Γ Ο Ρ Ι Α  

Κ Ω Δ Ι Κ Ο Σ  
Ε Δ Ρ ΑΣ  

Ο Ν Ο Μ Α Σ Ι Α   
Ε Δ Ρ ΑΣ  

Μ Ο Ν Ι Μ Ο Σ  
Π Λ Η Θ / Μ Ο Σ  

( Π )  

Σ Τ Ο Ι Χ .  
Ε Λ Σ Τ ΑΤ  

( Π ν )  

Σ Υ Ν / Σ Τ Η Σ  
( Σ i )  

Μ Ε Γ Ι Σ Τ Ο Σ  
Α Ρ Ι Θ Μ Ο Σ  

Ε . Δ . Χ .  ΑΝ Α  
Ε Δ Ρ Α  

 
Τ ΑΞ Ι  

Ε Ι Δ .  
Μ Ι Σ Θ  

Ε Ι Δ  
Μ Ι Σ Θ  
Α μ ε Α  

Τ ΑΞ Ι  
Ε Ι Δ  

Μ Ι Σ Θ  

Ε Ι Δ  
Μ Ι Σ Θ  
Α μ ε Α  

Τ ΑΞ Ι  
Ε Ι Δ  

Μ Ι Σ Θ  

Ε Ι Δ  
Μ Ι Σ Θ  
Α μ ε Α  

0 8 0 4 0 0 0 6  Δ Ι Ο Υ  1 4 2 4   0  1 , 5  2  2  0  0  1  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 0 7  
Α Γ Ι Ο Υ  

Σ Π Υ Ρ Ι Δ Ω Ν Α  
1 4 8 9   0  1 , 5  2  2  0  0  1  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 0 8  Β Ρ Ο Ν Τ Ο Υ Σ  1 9 0 2   0  1 , 5  3  3  0  0  1  0  0  2  0  0  

0 8 0 4 0 0 0 9  Κ Α Ρ Ι Τ Σ Α Σ  2 0 2 5   0  1 , 5  3  3  0  0  2  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 1 0  Κ Ο Ν Τ Α Ρ Ι Ω Τ Ι Σ Σ Α Σ  1 6 6 2   0  1 , 5  2  2  0  0  1  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 1 2  Λ Ι Τ Ο Χ Ω Ρ Ο Υ  7 2 5 9   0  1 , 5  1 1  1 1  0  0  7  0  0  4  0  0  

0 8 0 4 0 0 1 3  Κ Ο Λ Ι Ν Δ Ρ Ο Υ  3 0 3 2   0  1 , 5  5  5  0  0  3  0  0  2  0  0  

0 8 0 4 0 0 1 4  Κ Α Σ Τ Α Ν Ε Α Σ  2 4 9   0  1 , 5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

0 8 0 4 0 0 1 5  Λ Ι Β Α Δ Ι Ο Υ  2 3 5   0  1 , 5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

0 8 0 4 0 0 1 6  Ρ Υ Α Κ Ι Ω Ν  3 6 7   0  1 , 5  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 1 7  Α Ι Γ Ι Ν Ι Ο Υ  4 3 4 5   0  1 , 5  7  7  0  0  8  0  0  - 1  0  0  

0 8 0 4 0 0 1 8  Κ Α Τ Α Χ Α  5 2 4   0  1 , 5  1  1  0  0  1  0  0  0  0  0  

0 8 0 4 0 0 1 9  Μ Α Κ Ρ Υ Γ Ι Α Λ Ο Υ  1 7 0 6   0  1 , 5  3  3  0  0  2  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 2 0  Μ Ε Θ Ω Ν Η Σ  7 4 1   0  1 , 5  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 2 1  Ν . Α Γ Α Θ Ο Υ Π Ο Λ Η Σ  2 6 7   0  1 , 5  0  0  0  0  1  0  0  - 1  0  0  

0 8 0 4 0 0 2 2  
Π .  

Λ Ε Υ Θ Ε Ρ Ο Χ Ω Ρ Ι Ο Υ  
4 5 5   0  1 , 5  1  1  0  0  1  0  0  0  0  0  

0 8 0 4 0 0 2 8  Κ Ο Ρ Ι Ν Ο Υ  3 5 4 3   0  1 , 5  5  5  0  0  3  0  0  2  0  0  

0 8 0 4 0 0 2 9  Κ Ο Υ Κ Ο Υ  3 3 5   0  1 , 5  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 3 1  Σ Ε Β Α Σ Τ Η Σ  6 5 3   0  1 , 5  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 3 2  Β Ρ Ι Α Σ  4 1 4   0  1 , 5  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 3 3  Ε Λ Α Τ Ο Χ Ω Ρ Ι Ο Υ  5 3 3   0  1 , 5  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 3 4  Ρ Η Τ Ι Ν Η Σ  1 1 3 8   0  1 , 5  2  2  0  0  1  0  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 0 4  Π Υ Δ Ν Α Σ  3 2 5 8   0  1 , 5  5  5  0  0  5  0  0  0  0  0  

0 8 0 4 0 0 0 3  Π Ε Τ Ρ Α Σ  4 8 8 8   0  1 , 5  7  7  0  0  3  0  0  4  0  0  

0 8 0 4 0 0 0 5  Ε Λ Α Φ Ι Ν Α Σ  4 3 1 3   0  1 , 5  6  6  0  0  2  0  0  4  0  0  

0 8 0 4 0 0 0 2  
Α Ν Α Τ Ο Λ Ι Κ Ο Υ  

Ο Λ Υ Μ Π Ο Υ  
8 3 4 3   0  1 , 5  1 3  1 2  1  0  1 1  1  0  1  0  0  

0 8 0 4 0 0 0 1  Κ Α Τ Ε Ρ Ι Ν Η Σ  7 1 5 9 8   0  1 , 5  1 0 7  1 0 4  2  1  1 2 3  2  1  - 1 9  0  0  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19053Τεύχος B’ 1955/27.03.2023

    Αριθμ. 155 (3)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των με νέους κλάδους και ειδικότητες στη Δημο-
τική Επιχείρηση Ύδρευσης-Αποχέτευσης Νάου-
σας Ν. Ημαθίας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 εγκύκλιο προσοντολογίου του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

3. Τον ΟΕΥ της ΔΕΥΑΝ - Β’ 409/2012.

4. Την υπ’ αρ. 31/27-9-2022 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2023».

5. Την υπ’ αρ. 173/11-7-2022 απόφαση ΔΣ ΔΕΥΑΝ (ΑΔΑ: 

6ΡΠΧΟΕΜΣ-ΧΦ8) «Προγραμματισμός προσλήψεων τα-

κτικού προσωπικού 2023» αποφασίζει: 

Εγκρίνει την αντιστοίχιση των παρακάτω κλάδων ει-

δικοτήτων ως εξής:

ΠΑΛΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΘΕΣΕΙΣ 

ΟΕΥ

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ Π.Ε. 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
15. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ Ή 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Π.Ε.

1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3. Π.Ε ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ή

13. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ή

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΧΗΜΙΚΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Π.Ε.

1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
17. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΧΗΜΙΚΟΙ Π.Ε. 5. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

(ΥΠΟΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) Τ.Ε.

1. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

10. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ- 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ (ΥΠΟΜΗΧΑΝΙΚΟΙ) Τ.Ε.

1. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

12. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

(ΥΠΟΜΗΧΑΝΙΚΟΙ)

1. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

3. ΤΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
1

ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ Δ.Ε.
1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 13. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΒΟΗΘΟΙ ΧΗΜΙΚΟΙ Δ.Ε. 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
6. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
1

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ Δ.Ε. 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 47. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Δ.Ε. 1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 8. ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
2

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ Δ.Ε.

13. ΔΕ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
7. ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 4

ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ Δ.Ε. 1. ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1. ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ Π.Ε.
7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
6. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ Τ.Ε.
7. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
6. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΒΟΗΘΟΙ 

ΛΟΓΙΣΤΩΝ) Δ.Ε.

9. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΒΟΗΘΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ)
2

ΤΑΜΙΕΣ Δ.Ε.
9. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΤΑΜΙΑΣ 3

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ Δ.Ε.
9. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
3

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΕΡΓΩΝ Δ.Ε.

4. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ

1. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19054 Τεύχος B’ 1955/27.03.2023

ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
13. ΔΕ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

4. ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
ΟΔΗΓΩΝ

2

ΟΔΗΓΟΙ – ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ Δ.Ε.

4. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ

1. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΕΡΓΟΥ

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ –
 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ

2

ΚΛΗΤΗΡΕΣ Υ.Ε.
1. ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
4. ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΕΡΓΑΤΕΣ Υ.Ε.
1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

12

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ Υ.Ε.
1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΘΕΣΕΙΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Π.Ε. 1

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Π.Ε. 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νάουσα, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΣΙΩΝΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19056 Τεύχος B’ 1955/27.03.2023

*02019552703230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


